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گروه بین  الملل- هدیه گل محمدی: 
پس از انتشار شایعات در خصوص برکناری 
فرمانده ارشد نظامی اوکراین به دلیل اختلاف 
با »ولودیمیر زلنسکی« شکاف در رهبری این 
کشور در بحبوحه جنگ با روسیه بیش از 

گذشته آشکار شده است.
به گزارش یورونیوز، ظرف چند روز اخیر 
شایعاتی مبنی بر اخراج »والری زالوژنی« 
فرمانده ارشد ارتش اوکراین توسط دفتر 
زلنسکی و وزارت دفاع تکذیب شد و این 
فرمانده فوق العاده محبوب همچنان سمت 
خود را حفظ کرده است. اما در عین حال 
گزارش ها حاکی از آن است که این فرمانده 
نظامی به زودی از سمت خود استعفا می دهد. 
اتفاقی که می تواند در آستانه دومین سالگرد 
جنگ اوکراین »امتیازی« برای مسکو به شمار 
رود.  خروج احتمالی زالوژنی برجسته ترین 
تغییر در نیروهای نظامی ارشد اوکراین از زمان 
تهاجم روسیه خواهد بود، زیرا این کشور با 
کمبود مهمات و پرسنل در پی یک ضد حمله 
نافرجام تابستانی دست و پنجه نرم می کند. 
این تغییر همچنین می تواند به روحیه 
سربازان اوکراینی که نزدیک به دو سال در 
نبردهای سختی می جنگند، آسیب برساند.

رئیس جمهور اوکراین در مصاحبه ای در رابطه 
با برنامه های گزارش شده برای اخراج ژنرال 
والری زالوژنی، فرمانده ارتش اوکراین گفت در 
حال برنامه ریزی یک بازنگری »جدی« در تیم 

رهبری کشورش است.
تنش ها بین رئیس جمهوری اوکراین و 
ژنرال ارشد او از سال گذشته افزایش یافته 
و گزارش های متعددی در روزهای گذشته 
حاکی از برکناری قریب الوقوع والری زالوژنی 
از سمت خود است. زلنسکی در مصاحبه ای 
که روز یکشنبه منتشر شد، برای اولین بار به 

این شایعات پرداخت.
پروژه بزرگ زلنسکی

اوکراین  رئیس جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 
به کانال خبری RAI TG۱ ایتالیا با تایید 
تلویحی برکناری فرمانده ارتش اوکراین خبر 
از پروژه پاکسازی داد و گفت: »وقتی در مورد 
این صحبت می کنیم، منظور من جایگزینی 
یک سری از رهبران دولتی است، نه فقط در 
یک بخش مانند ارتش. من به این جایگزین 
فکر می کنم، اما شما نمی توانید بگویید که 
خب ما در اینجا یک نفر را جایگزین کردیم.« 
او استدلال کرد که »اگر می خواهیم برنده 
شویم، همه باید در یک مسیر حرکت کنیم و 

قانع شده باشیم که پیروز می شویم.«
زلنسکی بدون توضیح بیشتر در مورد 
هرگونه تغییر احتمالی پرسنل در دولت خود 
گفت: »من یک چیز جدی در ذهن دارم، که 
مربوط به یک شخص نیست، بلکه در مورد 

جهت گیری رهبری کشور است.«
به نظر می رسد رئیس جمهوری اوکراین 
به فقدان »انرژی مثبت« در ژنرال ارشد 
خود اشاره می کند که پنجشنبه در مقاله ای 
که توسط سی ان ان منتشر شد، خواستار 
»بازطراحی عمده عملیات های میدان نبرد و 
کنار گذاشتن تفکر کلیشه ای و قدیمی« شد. 
زلنسکی در مصاحبه ای در ماه نوامبر، علنا از 
توصیف زالوژنی از جنگ به عنوان »بن بست« 
انتقاد کرد. با این حال، زلنسکی در مصاحبه 
روز یکشنبه با شبکه ایتالیایی اذعان کرد 
که درواقع یک »بن بست در جنگ زمینی« 
وجود دارد و حتی درخواست زالوژنی برای 
»وسایل فنی مدرن« برای ادامه مبارزه با 
روسیه را تکرار کرد. او مدعی شد: »مهمات 

کافی نیست.«
به گفته منابع داخلی که با روزنامه 
واشنگتن پست صحبت می کردند، گزارش 
شده که زلنسکی از قبل به دولت جو بایدن، 

رئیس جمهوری آمریکا اطلاع داده که قصد 
دارد زالوژنی را اخراج کند. کاخ سفید در 
مواجهه با این خبر نه از آن حمایت کرد، نه 

مخالفتی نشان داد.
در همین حال جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی ایالات متحده روز یکشنبه به 
سی بی اس گفت جای واشنگتن نیست که 
در »تصمیمات پرسنلی« مانند اخراج زالوژنی 
»درگیر« شود. سالیوان به این شبکه خبری 
آمریکایی گفت: »این چیزی نیست که دولت 
ایالات متحده به آن فکر کند.« به گفته یک 
مقام ارشد وزارت دفاع اوکراین، زلنسکی 
هنوز رسما ژنرال زالوژنی را برکنار نکرده 
و حتی هنوز جایگزینی برای زالوژنی پیدا 
نکرده است. منابع به روزنامه واشنگتن پست 
گفتند که زلنسکی در جستجوی یک چهره 
جدید مناسب برای فرمانده نظامی خود به 
امید »کاهش نارضایتی عمومی« نسبت به 

برکناری اوست.
احتمال تشدید کش مکش 

خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از مقام 
ارشد اوکراینی گزارش داده که زلنکسی 
هفته گذشته به زالوژنی گفته است اگر آنها 
نتوانند به یک راه حل مشترک در مورد مسائل 

کلیدی دست یابند، این فرمانده ارتش باید 
استعفا دهد.

این مقام که نخواست نامش فاش شود 
که بسیج نیروها یکی از زمینه های اختلاف 
نظر است و تنش ها میان زلنسکی و زالوژنی 
در حال افزایش است. این گزارش همچنین 
می افزاید که این ژنرال نظامی اوکراین احتمالا 
به صورت داوطلبانه پست خود را ترک نخواهد 

کرد. 
اختلاف نظر در میان رهبری اوکراین در 
حالی بروز می کند که این کشور با مشکل 
کمبود کمک های مالی و تسلیحاتی رو به 
رو شده است. کمک های نظامی که قرار است 
از سوی آمریکا به این کشور داده شود در 
کنگره فعلا مسدود شده و این در حالی است 
که نیروهای اوکراینی برای مقابله با مواضع 
روس ها به این کمک ها احتیاج مبرمی دارند. 
رهبران اروپایی در نشست این هفته خود 
قصد دارند با فشار بر بوداپست، زمینه 

کمک های بیشتر از کی یف را فراهم کنند.
اولکسی هاران، مدیر بنیاد ابتکارات 
دموکراتیک در کی یف در این خصوص به 
آسوشیتدپرس می گوید: »زلنکسی حق دارد 
زالوژنی یا هر کس دیگری را برکنار کند اما 
باید دلیل و توجیه مناسبی برای این امر وجود 
داشته باشد. توضیحی که برای مردم اوکراین 

قابل درک باشد.« 
این متخصص مسائل اوکراین در ادامه 
می افزاید: »ما می دانیم که برکناری زالوژنی 
خبر بسیار خوبی برای روسیه خواهد بود و 
هم آنها و هم کسانی که در ایالات متحده از 
تاخیر در ارسال تسلیحات به اوکراین حمایت 
می کنند از این مسئله استفاده خواهند کرد. 
در نتیجه من فکر می کنم این تصمیم خوبی 
نیست.«  زالوژنی از محبوبیت گسترده ای 
در سراسر کشور و ارتش برخوردار است، 
اما از زمانی که سال گذشته در مصاحبه با 
اکونومیست گفت که جنگ با روسیه به بن 
بست رسیده، با زلنسکی به اختلاف خورده 
است. رسانه های دولتی روسیه از گزارش های 
غربی در مورد این شایعات خوشحال شدند و 
چندین بار در طول برنامه بحث و گفتگوی 
شاخص ۶۰ دقیقه در کانال تلویزیونی ۱ 
روسیه و همچنین در طول بولتن های خبری 
در کانال خبری روسیه ۲۴ به این موضوع 
به صورت مفصل پرداختند.  در این رابطه 
همچنین دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
پوتین به خبرنگاران گفت که کرملین اخبار 
مربوط به زالوژنی را دنبال می کند. به گزارش 
خبرگزاری تاس، پسکوف همچنین گفت: 
»هنوز سؤالات زیادی پیرامون این موضوع 
وجود دارد. یک چیز واضح است و آن این که 
رژیم کی یف مشکلات زیادی دارد، چرا که 
همه چیز در آنجا اشتباه است و این کاملا 

واضح به نظر می رسد.« 
پسکوف در بخش دیگری از صحبت های 
خود همچنین اظهار داشت: »بدیهی است که 
ضد حمله ناموفق و مشکلات در جبهه منجر 
به درگیری فزاینده هم در نخبگان نظامی و 

هم غیرنظامی در کی یف شده است.«
این مقام ارشد روسی همچنین  پیش بینی 
کرد که با ادامه موفقیت آمیز عملیات 
نظامی روسیه، این درگیری ها در درون کی یف 

بیشتر نیز خواهد شد.

دعوای فرمانده ارتش با رئیس جمهوری اوکراین بالاگرفته است

نقشه پاکسازی مخالفان زلنسکی  

جدیدترین نظرسنجی شبکه خبری 
ان بی سی نیوز آمریکا در ژانویه )دی ماه(   
حاکی است جو بایدن،  رئیس جمهوری فعلی 
آمریکا کمترین امتیاز را در برابر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق این کشور طی پنج سال 
اخیر کسب کرده و با ۴۲ درصد آراء در مقابل 

۴۷ درصد از او فاصله زیادی گرفته است.
به گزارش ان بی سی نیوز، در  ۱۶ نظرسنجی 
که این شبکه طی پنج سال در مورد رقابت 
احتمالی میان ترامپ و بایدن انجام داده است. 
از نظر تاریخی، بایدن نسبت به سلف خود 
برتری داشته است، اما سال گذشته این روند 
معکوس یافت و آمار رای دهندگان ترامپ در 

نوامبر سال گذشته )آبان ماه( از بایدن فراتر 
رفت. روندی که تا به امروز ادامه دارد.

این گزارش افزود: زمانی که نامزدهای 
احزاب دیگر نیز به این ترکیب دو نفره بایدن 
و ترامپ )از دو حزب همیشه حاکم( اضافه 
شدند، برتری ترامپ به شش امتیاز افزایش 
یافته و بایدن را در یک مقیاس ۴۱ درصد به 

۳۵ درصد شکست داد.
در این نظرسنجی، نیکی هیلی، سفیر 
سابق ایالات متحده در سازمان ملل و فرماندار 
کارولینای جنوبی، با ۴۵ درصد آراء از بایدن با 
۳۶ درصد جلوتر است. براساس این نظرسنجی، 
محبوبیت بایدن به ۳۷ درصد کاهش یافته 

و ۶۰ درصد از آمریکایی ها از عملکرد او 
به عنوان رییس جمهوری ناراضی هستند. در 
نظرسنجی های این شبکه این پایین ترین 
رتبه ای است که یک رییس جمهوری آمربکا 
از زمان جورج دبلیو بوش،  رئیس جمهوری 

پیشین کسب کرده است.
نکته قابل تامل دیگری که این سنجش به 
آن اشاره می کند این که با وجود پایین بودن 
نرخ بیکاری و کاهش تورم اقتصادی امریکا 
در دولت بایدن، ۵۵ درصد از رای دهندگان 
گفتند در زمینه اقتصادی به ترامپ بیش از 
اعتماد دارند. همچنین پاسخ دهندگان  بایدن 
با اختلاف ۲۱ امتیازی گفتند که به لحاظ 

برخورداری از »سلامت روحی و جسمی لازم 
برای رئیس جمهوری شدن« بیشتر از بایدن به 
ترامپ اعتماد دارند. این گزارش در پایان، آمار 

اخیر را نشانه  هشداردهنده  ای برای کارزار 
بایدن در آستانه رقابت احتمالی پنجم نوامبر 

)آبان ۱۴۰۳( توصیف کرد.

افزایش احتمال شکست بایدن 

برنامه ایتالیا  برای اقیانوس هند و آرام

»جورجیا ملونی« نخست وزیر ایتالیا در نشست خبری مشترک با همتای ژاپنی 
خود در توکیو اعلام کرد که این کشور قصد حضور فزاینده در منطقه اقیانوس 
هند و آرام را دارد. به گزارش آنسا، جورجیا ملونی دیروز )دوشنبه( در نشست 
خبری مشترک با فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن گفت: درست یک سال 
است که از آغاز توافق دوجانبه ما برای شراکت راهبردی که منجر به افزایش 

همکاری ها شده، می گذرد. 
نخست وزیر ایتالیا همچنین تاکید کرد که تقویت روابط بین رم و توکیو منجر 
به افزایش تبادل تجاری تا ۱۰ درصد شده و به بیش از ۱۵ میلیارد یورو رسیده 
است. وی همچنین تاکید کرد که همکاری به لحاظ راهبردی و سیاسی با ژاپن 

از سر گرفته شده است.
ملونی اضافه کرد که یک ساز و کار مشورتی جدید دفاعی و امنیتی دوجانبه 
در ماه مارس آغاز می شود و رزمایش های نظامی مشترک مهمی وجود خواهد 
داشت چرا که ایتالیا قصد حضور فزاینده در منطقه اقیانوس هند و آرام را دارد.

نخست وزیر ژاپن نیز در این نشست خبری از افزایش حضور ایتالیا در منطقه 
اقیانوس هند و آرام استقبال کرد و گفت که کشتی های ایتالیایی فراوانی از 
جمله یک ناو هواپیمابر ممکن است برای شرکت در رزمایش ها در ژاپن حضور 
پیدا کنند. ملونی نیز به احتمال استفاده از ناو هواپیمابر »کاوور«، کشتی 
تمرینی »وسپوچی« و جنگنده های F-۳۵ ایتالیا در این رزمایش ها اشاره کرد.

ویژه

استعفای دولت قزاقستان
دفتر ریاست جمهوری قزاقستان امروز دوشنبه از استعفای دولت این کشور خبر 
داد. خبرگزاری کازینفورم اعلام کرد که »قاسم ژومارت توکایف« رئیس جمهور 
قزاقستان استعفای دولت این کشور را پذیرفت. طبق بند ۷۰ قانون اساسی این 

کشور توکایف تصمیم به پذیرش استعفای دولت گرفت.
بر اساس فرمان توکایف، »علیخان اسماعیلوف« دیگر نخست وزیر قزاقستان 

نیست و وظایف وی به طور موقت به رومن واسیلیویچ اسکلیار واگذار شد.
اعضای دولت جمهوری قزاقستان نیز تا تصویب ترکیب جدید دولت به انجام 
وظایف خود ادامه می دهند. به گزارش ولاست قزاقستان، علیخان اسماعلیوف 
کمی بیش از دو سال نخست وزیر قزاقستان بود. در آغاز سال ۲۰۲۲، به دلیل 
ناآرامی های ژانویه، قاسم ژومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان، دولت 

عسکر مامین را برکنار و علیخان اسماعیلوف را جایگزین وی کرد.
قرار است در ۷ فوریه ) ۱۸ بهمن( نشست دولت قزاقستان با حضور رئیس 
جمهوری برگزار شود. در این جلسه، کابینه وزیران باید گزارشی از کارهای 
انجام شده در سال ۲۰۲۳ ارائه دهد.نشریه اینترنتی دیپلمات چند روز پیش 
گزارش داده بود که دولت قزاقستان به علت واکنش ضعیف به زلزله ۵ ریشتری 

که ماه گذشته )اوایل بهمن( در این کشور آمد، هدف انتقاد هستند.
پیش از این نیز دولت قزاقستان به علت وقوع یک آتش سوزی در معدن 
کوستنکو در استان قراغندی در اواخر ماه اکتبرکه منجر به کشته و زخمی شدن 

نزدیک به ۲۵۰ نفر شده بود، تحت فشار و انتقاد بود.

ایرلند در آرزوی اتحاد بزرگ
میشل اونیل سروزیر جدید ایرلند شمالی گفت که در آینده نه خیلی نزدیک 
یک همه پرسی درباره جدایی ایرلند شمالی از بریتانیا برای اتحاد با جمهوری 

ایرلند برگزار می شود.
به گزارش بلومبرگ، اونیل در پاسخ به این پرسش که آیا امکان دارد در آینده 
یک همه پرسی درباره اتحاد ۲ ایرلند برگزار شود، گفت: بله. من معتقدم که در 
یک دهه آینده این فرصت را داریم و تا آن زمان چیزهای زیادی عوض خواهد 
شد. اونیل عضو حزب »شین فین« است که در اوایل قرن بیستم و به منظور 
مبارزه برای کسب استقلال ایرلند تاسیس شد. شین فین به عنوان شاخه 

سیاسی »ارتش جمهوریخواه ایرلند« عمل می کرد.
پس از آنکه توافق »جمعه نیک« در سال ۱۹۹۸ میان لندن و ایرلند شمالی 
امضا شد، محبوبیت شین فین افزایش یافت و این حزب در سال ۲۰۲۲ توانست 

برای اولین بار بیشترین کرسی های پارلمان ایرلند شمالی را تصاحب کند.
اسکاتلند نیز در سال ۲۰۱۴ یک همه پرسی برای استقلال از لندن برگزار کرد 
اما ۵۵ درصد از شرکت کنندگان با استقلال مخالفت کردند. این در حالی است 
که خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا و شیوع کرونا باعث شد تا بار دیگر موضوع 

استقلال اسکاتلند در میان بخشی از گروه های سیاسی مطرح شود.

موز قربانی تنش دیپلماتیک روسیه با اکوادور
در بحبوحه تنش های دیپلماتیک میان اکوادور و روسیه بر سر تصمیم این 
کشور آمریکای جنوبی مبنی بر ارسال تجهیزات نظامی روسی به آمریکا، تصمیم 
مسکو برای ممنوعیت واردات موز از اکوادور، روند اختلاف ها را تشدید کرده است.

 )Daniel Noboa( به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس، دنیل نوبوآ
رئیس جمهوری اکوادور در اواسط ژانویه )اوایل بهمن( از تصمیم خود برای 
تحویل تجهیزات نظامی قدیمی روسی به آمریکا در ازای دریافت ۲۰۰ میلیون 
دلار تجهیزات نظامی جدید خبر داد. اقدامی که مخالفت و اعتراض شدید دولت 

روسیه را به همراه داشت.
آژانس فدرال روسیه برای کنترل های دامپزشکی و گیاه پزشکی به تازگی 
اعلام کرد که واردات موز از پنج شرکت اکوادوری را به دلیل آنچه شناسایی 
یک بیماری در محموله های قبلی میوه های وارداتی از این کشور نامید، ممنوع 
می کند. اکوادور با فروش حدود سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار موز در سال 
۲۰۲۲ بزرگ ترین صادرکننده این محصول در جهان بود و حدود یک پنجم 

فروش سالانه موز این کشور آمریکای لاتین به روسیه می رسد.
همچنین بر اساس آمار انجمن صادرکنندگان موز اکوادور، این کشور 
با صادرات بیش از ۶.۵ میلیون تن از این محصول در سال گذشته میلادی، 

بزرگ ترین صادرکننده موز در جهان رتبه بندی شده است.
کارلوس استاریِاس )Carlos Estarellas( معاون سابق وزیر امور خارجه 
اکوادور گفت: تصمیم روسیه برای ممنوعیت واردات موز از برخی شرکت های 
اکوادور می تواند انتقامی برای تصمیم ارسال تجهیزات نظامی قدیمی به ایالات 
متحده باشد. استاریاس گفت: می توان امیدوار بود که این بن بست از طریق 

گفت وگوهای دیپلماتیک حل وفصل شود.
ریچارد سالاسار )Richard Salazar( مدیر ACORBANEC، یکی از 
انجمن های اصلی صادرکنندگان موز در اکوادور گفت که از تصمیم »شدید« 
روسیه »متعجب« شده است، با این حال، وی تاکید کرد که دست کم ۱۵ شرکت 

دیگر به صادرات موز به روسیه ادامه می دهند.
وی گفت: این یک بازار بسیار مهم برای ما است؛ بازاری که جایگزینی آن 
دشوار است. سالاسار تصریح کرد: انجمن او به طور رسمی از این ممنوعیت مطلع 
نشده است، اما به دنبال ملاقات با مقام های روسیه برای رسیدگی به این موضوع 

و تلاش برای لغو این ممنوعیت است.
نوبوآ در حالی بر تصمیم خود برای تحویل تجهیزات نظامی روسی که به زعم 
او »ضایعات« است، پافشاری کرده که دولت روسیه هشدار داد این اقدام نقض 

قوانین بین المللی است که به روابط میان دو کشور نیز آسیب می رساند.
ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: طرف اکوادوری 
چنین تصمیم بی ملاحظه ای را تحت فشار جدی طرف های ذینفع خارجی گرفته 
است. وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد این تصمیم نقض قراردادی است که 
طبق آن اکوادور نمی تواند بدون رضایت روسیه تجهیزات نظامی را به طرف های 

ثالث بفروشد.

رویداد

استراتژیک

پولیتیک

رادیو ارتش اسرائیل به نقل از مقامات این رژیم اعلام کرد 
که مقاومت فلسطین هنوز بیش از هزار راکت در اختیار 
دارد و از بین بردن توان تسلیحاتی آن، حداقل یک تا ۲ 

سال زمان می برد.
این رسانه صهیونیستی از در دسترس نبودن تسلیحات 
مقاومت فلسطین خبر داد و افزود: بیشتر پرتاب کننده های 
راکت حماس زیر زمین قرار دارند. بر اساس این گزارش، 
از بین بردن توان موشکی و راکتی مقاومت فلسطین، یکی 

از اولویت های ارتش رژیم صهیونیستی است.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی با اذعان به این موضوع 
که برآوردهای گذشته درباره تسلیحات مقاومت فلسطین 
اشتباه بوده، افزود: ماه گذشته، برآورد ارتش این بود که 

حماس فقط چند صد راکت در اختیار دارد.
این رسانه صهیونیستی به ابتکار عمل مقاومت فلسطین 
در شلیک راکت از مناطق تحت اشغال ارتش رژیم 
اسراییل اشاره و اضافه کرد: راکت های شلیک شده از 

خان یونس در هفته گذشته از فاصله ۲۰ تا ۳۰ متری 
نظامیان اسرائیلی در این منطقه شلیک شده است.

بر اساس این گزارش، راکت ها از یک مزرعه زیتون به عمق 
سرزمین های اشغالی شلیک شدند و نظامیان صهیونیست 
به اندازه یک دیوار با نیروهای مقاومت فلسطین فاصله 

داشتند.
گذشت زمان، تخیلی بودن اهداف اعلامی تل آویو برای 
نابودی حماس و آزادی اسرای صهیونیست از طریق 

نظامی را اثبات کرد.
رژیم صهیونیستی که وعده داده بود تا در مدت کمتر 
از یک ماه، اهداف جنگ علیه غزه را محقق کند، اکنون 
بعد از چهار ماه، هیچ دستاورد نظامی نداشته و دنبال 
حل مساله از طریق مذاکره و آتش بس است. بسیاری از 
کارشناسان، اشتباه محاسباتی کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم اسراییل در تعیین اهداف دست نیافتنی 
برای جنگ علیه غزه را علت شکست این رژیم می دانند.

روزنامه اسرائیلی »معاریو« به نقل از منابعی آگاه فاش 
کردد که از تعدادی از وزرای حزب لیکود )حزب حاکم 
در رژیم صهیونیستی( خواسته شده که در رسانه ها علیه 
بندهای توافق با حماس صحبت کنند ، اما علت چنین 

درخواستی از وزرا مشخص نیست.
این منابع تاکید کردند که دقیقا از آن ها خواسته شده که 
مواضع مخالف خود را علنی و حمله به توافق را در جلسه 

کابینه صهیونیستی برجسته کنند.
در همین راستا، »یاریو لوین« وزیر دادگستری رژیم 
صهیونیستی در جلسه کابینه گفت که این غیر ممکن 
است که در ازای هر اسیر صهیونیست که آزاد می 
شود،یک اسیر فلسطینی آزاد شود، باید راه حلی برای 

این موضوع پیدا کنیم.
»یوآو کیش« وزیر آموزش رژیم صهیونیستی نیز در این 
جلسه گفت: نمی شود که توافق این گونه باشد، آنچه 
در رسانه ها درباره مفاد توافق منتشر می شود، نگران 

کننده است. »نیربرکات« وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی 
هم مدعی شد: ایده یک روز آتش بس برای آزادی یک 
اسیر ساختگی است و در دور قبل، به ازای آزادی هر ۱۰ 

اسیر، یک روز آتش بس دریافت کردند.
بر اساس گزارش ها و بیانیه های غیررسمی، توافق درباره 
تبادل اسرا شامل آزادی اسرای فلسطینی از زندان های 
رژیم صهیونیستی در ازای اسرای صهیونیست در نوار 
غزه و آتش بس در این منطقه است.قطر و مصر در حال 
میانجیگری بین تل آویو و حماس برای این توافق هستند.
رژیم صهیونیستی، آمریکایی، مصر و قطر یکشنبه گذشته 
در پاریس بر سر چارچوبی برای توقف جنگ و آزادی سایر 

اسرای صهیونیستی نزد حماس به توافق رسیدند.
در همین حال، یک مقام مسوول در جنبش حماس 
یکشنبه شب گفت که این جنبش هنوز پاسخ خود را 
به طرح نشست پاریس برای آتش بس در غزه اعلام نکرده 

است.

حمله وزرای نتانیاهو به توافق نامه احتمالی با حماساشتباه محاسباتی اسرائیل درباره جنگ غزه

شبکه کان رژیم صهیونیستی یکشنبه شب اعلام کرد که برخی کشورهای 
عربی با بنی گانتس رهبر اپوزیسیون و حزب »اردوگاه دولت« بعنوان نخست 

وزیر آینده تل آویو تماس گرفته و با او گفت وگو کردند.
همچنین بر اساس نظرسنجی که شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی پس 
از گذشت سه ماه و نیم از جنگ غزه انجام داده، حزب »اردوگاه دولت« به 
ریاست گانتس همچنان نسبت به لیکود به رهبری نتانیاهو پیشتاز بوده است.

بر اساس این نظرسنجی، در صورتی که هم اکنون انتخابات مجدد برگزار 
شود، حزب اردوگاه دولت به ریاست گانتس ۳۷ کرسی به دست خواهد آورد، 
درحالی که حزب لیکود به ریاست نتانیاهو تنها ۱۶ کرسی به دست خواهد 

آورد.
در این نظرسنجی گانتس ۴۸ درصد و نتایناهو ۳۰ درصد رأی شرکت کنندگان 

را به دست آورد.
این نظرسنجی در شرایطی صورت گرفته که اختلاف های در کابینه رژیم 

صهیونیستی و اعضای کنونی کابینه جنگ به اوج خود رسیده است.

»جوزپ بورل« در یادداشتی در تارنمای سیاست خارجی اتحادیه اروپا نوشت: 
قطع کمک مالی به آنروا اقدامی نامتناسب و خطرناک است. اشتباهات افراد 
نباید منجر به مجازات جمعی تمام مردم شود. وی افزود: یقین دارم که سازمان 
ملل پس از اتهامات اسرائیل علیه آنروا اقدامات لازم را اتخاذ خواهد کرد 
و این نهاد به عنوان شریان حیاتی میلیون ها فلسطینی به کار خود ادامه 
خواهد داد. بورل با بیان اینکه نه کمیسیون اروپا و نه آلمان و فرانسه هیچ 
کدام کمک های خود را به آنروا قطع نکرده اند، هشدار داد: جان صدها هزار 
فلسطینی در معرض خطر قرار داد. یک مقام ارشد سازمان ملل اخیرا اعلام 
کرد که مقامات صهیونیستی، اطلاعاتی را در مورد ادعای دخالت چند کارمند 
آنروا در حملات ۷ اکتبر در اختیار این نهاد قرار داده اند که تحقیقات درباره این 
افراد آغاز شده است. تاکنون شماری از کشورهای اروپایی به تبعیت از آمریکا، 
کمک های خود به آنروا را به عنوان یکی از آژانس های مهم و حیاتی در کمک 
رسانی به مردم غزه قطع یا به حالت تعلیق در آورده اند. میزان کمک های تعلیق 

شده این کشورها به آنروا بالغ بر ۴۴۰ میلیون دلار است.

»آنتونی بلینکن« و »دیوید کامرون« وزرای خارجه آمریکا و برتانیا در تماسی 
تلفنی درباره غزه، تحولات دریای سرخ و اوکراین گفت وگو کردند.

متیو ملیر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بامداد دوشنبه در بیانیه ای که در 
تارنمای این وزارتخانه قرار گرفت، اعلام کرد: کامرون در این تماس ، بلینکن را 

در جریان دیدارهای خود در اسرائیل و کرانه باختری قرار دارد.
دو طرف درباره تلاش های جاری برای تضمین آزادی همه گروگان ها )اسرا( 
و دستیابی به یک وقفه بشردوستانه که امکان افزایش تحویل کمک های 

بشردوستانه به غیرنظامیان در غزه را فراهم کند، گفت وگو کردند.
اوضاع دریای سرخ و اقدامی بین المللی برای مسئولیت پذیر کردن حوثی ها در 
قبال حملات غیرقانونی و بی محابای خود به کشتی ها و تعهد مشترک آمریکا 
و برتانیا برای حمایت از اوکراین از جمله مسائلی بود که دو طرف درباره آن 

رایزنی و تاکید کردند.
آمریکا و برتانیا بامداد ۲۱ دی ماه در پی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، 

حمله به مواضع انصارالله یمن را آغاز کردند.

تماس ویژه وزرای خارجه بریتانیا و آمریکااروپا نگران قطع کمک ها به آنرواارتباط گیری برخی اعراب با گانتس


